
  Městský úřad Heřmanův Městec 
      sídlo: náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

                      stavební úřad 

                                   pracoviště:  Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 
Spis. zn.: 

Č.j.: 

MěÚHM/09548/2018/Br 

MěÚHM/09677/2018/Br 

   

Vyřizuje: 

E-mail: 

Tel.: 

IDDS: 

Datum: 

Počet listů: 

 

Brychtová 

brychtova@mesto-hm.cz 

464 603 516 

n5wb35z 

4. 12. 2018 

1 

 

   

     

 

S D Ě L E N Í 

poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

Městský úřad Heřmanův Městec, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona číslo 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), obdržel  dne 22. 11. 2018 žádost od  

 

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění,  ke stavbě: „stavba plotu a parkovacího stání  na pozemkové parcele – parcelní číslo  

vlastník “, v kat. území Heřmanův 

Městec.   ve svém podání dále uvádí: „Toto stání a vjezd aut bude zhoršovat bezpečnost 

mého vyjíždění, rozhledový trojúhelník  nebude splněn“.   

 

Stavební úřad v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, sděluje následující: 

- Dne 29.10.2018 paní   oznámila  provedení nové stavby oplocení u rodinného 

domu č.p.  v Heřmanově Městci, oznámení doplnila o: 

o  Vyjádření k oplocení  na p.p.č.  k.ú. Heřmanův Městec, vydané Správou a údržbou 

silnic Pardubického kraje, Úsek majetkové správy Doubravice 98, 533 53 Pardubice, 

oddělení majetkové správy Chrudim, Tovární 1150, 537 83 Chrudim, ze dne 19.10.2018 

zn. SuSPK/7778/2018. 

o Kopií snímku katastrální mapy s vyznačením umístění oplocení, které nehraničí 

v pozemní komunikací. 

- Stavební úřad v opatření ze dne 1. 11. 2018 vydaným pod č.j. MěÚHM/08942/2018/Br, uvádí, že  

v souladu s § 79 odst. 2 písm. f) stavebního zákona rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas nevyžadují opěrné zdi do výšky 1m a oplocení do výšky 2m, které nehraničí s veřejně  

přístupnými komunikacemi nebo veřejným  prostranstvím, které se nachází v zastavěném  území 

či v zastavěné ploše.  Současně stavebníka paní Jeřábkovou  poučil, že  v souladu s § 152 odst. 1 

stavebního zákona je jako stavebník povinna  dbát na řádnou přípravu stavby a provádění stavby, 

přitom musí mít na zřeteli zejména ochranu života zdraví osob  nebo zvířat, ochranu životního 

prostředí  a majetku, šetrnost k sousedství. Tyto povinnosti stavebník má i u staveb a jejich změn 

nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení nebo u jiného obdobného záměru. O zahájení prací 

na stavbách  osvobozených od povolení je povinen v dostatečném předstihu  informovat osoby 

těmito pracemi dotčené. 

 



Č.j. MěÚHM/09677/2018/Br str. 2 

 
 

Stavební úřad zajistí zveřejnění poskytnuté informace na webových stránkách Města Heřmanův Městec 

tak,  jak to stanoví  zákon o svobodném přístupu k informacím.  

 

 

 

 

 

 

Zdeňka Chmelíková 

pověřená vedením stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

 




